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NAVIAIRS POLITIK FOR SAMFUNDSANSVAR  

 

Baggrund 

Naviairs mission er at fremme tilgængelighed og mobilitet i luftrummet for at 

understøtte vækst og sikkerhed i Danmark. Det hænger sammen med Naviairs 

vision om, dels at udfordre hinanden for at ramme den rette balance mellem 

kapacitet, service og omkostninger til fordel for tilgængeligheden i Danmark, 

dels at udvikle infrastrukturen, så luftfarten kan favne bredere og dermed bi-

drage til øget mobilitet i Danmark. 

 

For at leve op til missionen og visionen er det væsentligt, at Naviair løbende 

tager stilling til sit samfundsansvar, herigennem ved at vedtage dækkende 

retningslinjer på området.  

 

Som selvstændig offentlig virksomhed er Naviair desuden – i henhold til be-

stemmelser i selskabsloven og årsregnskabsloven, der gælder for statslige ak-

tieselskaber – og som en del af den offentlige forvaltning, forpligtet til at med-

virke til en høj grad af åbenhed og gennemsigtighed i Naviairs aktiviteter og 

resultater.  

 

På denne baggrund instruerer bestyrelsen herved direktionen til at tilrette-

lægge arbejdet med at integrere ansvarlig virksomhedsdrift i Naviairs forret-

ningsaktiviteter efter de retningslinjer, der følger af denne politik. 

 

Politikkens indhold  

Naviair vil være en troværdig og ansvarlig virksomhed i såvel det nationale 

som det globale samfund. Derfor er det en målsætning for Naviair i enhver 

sammenhæng altid at optræde ansvarligt over for såvel samfund som kunder, 

samarbejdspartnere, leverandører og medarbejdere.  

 

Indsatsen skal understøtte, at Naviair under hensyntagen til virksomhedens 

økonomi løbende følger med i udviklingen og sætter ambitiøse mål for sam-

fundsansvar, herunder ved at; 

 

• medvirke til at indfri branchens målsætning om at være CO2-neutral i 

2050, 

• leve op til Danmarks nationale handlingsplan for opfølgning på FN’s ver-

densmål for bæredygtig udvikling med fokus på de mål, hvor Naviair kan 

gøre størst forskel, herunder 

• samarbejde med kunder og partnere om klima- og miljøtiltag, som kan 

medvirke til at reducere luftfartens miljø- og klimapåvirkninger – både na-

tionalt og internationalt samt i Naviairs daglige drift, 

• indrette Naviair som en bæredygtig virksomhed, hvor der stilles høje miljø-

krav, 
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• introducere principper fra cirkulær økonomi for at mindske Naviairs res-

sourceforbrug,  

• fokusere på en bæredygtig omstilling inden for indkøb, leverandørstyring 

og en høj forretningsetik,  

• stille krav til leverandører om respekt for menneske- og arbejdstager-

rettigheder, 

• fastholde et godt arbejdsmiljø og skabe gode vilkår for trivsel og udvikling 

af medarbejderne, 

• forpligte sig til en nultolerancepolitik i forhold til bestikkelse og korruption 

af enhver art, hvilket betyder, at Naviairs medarbejdere, samarbejdspart-

nere og leverandører skal overholde alle gældende love og følge Best Prac-

tices om bekæmpelse af bestikkelse og korruption, og at Naviair skal an-

vende tilgængelige forpligtende instrumenter til at opnå dette, 

• i begrænset omfang indgå sponsorater, og kun hvis de direkte eller indirek-

te understøtter Naviairs strategier og forretningsmål samt styrker Naviairs 

forretningsmuligheder og/eller omdømme, herunder virksomheder, som 

Naviair er medejer af, eller alliancer/samarbejdsrelationer, som Naviair 

indgår i, samt aktiviteter der afholdes af luftfartens interesseorgani-

sationer. Dog gælder det, at; 

o der kræves gennemsigtighed i forbindelse med sponsorater, hvilket be-

tyder, at alle sponsorater skal godkendes af Naviairs direktion, med-

mindre der er tale om mindre betydelige sponsorater,  

o sponsorater, der er på mere end 75.000 kroner, kan kun indgås med 

bestyrelsens godkendelse, og 

o Naviair må ikke yde støtte til eller indgå sponsorater for velgørende or-

ganisationer o.l.  

 

Alle medarbejdere i Naviair forudsættes at tage ansvar og handle med integri-

tet i alle forretningsaktiviteter og overholde denne politik.  

 

Organisation, ansvar og rapportering  

Politikken administreres af Executive Office (FX) med support fra Legal (FL), og 

bestyrelsen har det overordnede ansvar for politikkens godkendelse. 

 

Direktionen rapporterer om status på efterlevelse af denne politik til bestyrel-

sen i årsrapporten. Der vil herunder blive redegjort for Naviairs tiltag og mål 

vedrørende samfundsansvar efter de bestemmelser, der følger af årsregn-

skabsloven. 

 

Politikken revideres årligt. 
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